[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2006  г.                                            г. Лесозаводск

№ 342

О внесении изменений в решение

городской Думы от 23.12.2005 года
№ 268 «О бюджете Лесозаводского

городского округа на 2006 год»

Заслушав информацию финансового управления о внесении изменений в бюджет Лесозаводского городского округа на 2006 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе»,
Дума  Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 23.12.2005 года № 268  «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2006 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Лесозаводского городского округа (местный бюджет) по доходам в сумме 358203 тыс. руб., по расходам – в сумме  369953 тыс. руб.
Установить предельный размер дефицита бюджета на 2006 год в сумме 11750 тыс. руб., или 6,8 процента от собственных доходов бюджета без учета финансовой помощи из бюджета Приморского края на 2006 год.

Определить источники финансирования  дефицита бюджета в 2006 году в виде: кредитов, полученных от кредитных организаций; бюджетных кредитов, полученных от бюджетов других уровней; поступлений от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности; изменения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.
 1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Учесть в  бюджете Лесозаводского городского округа на 2006 год поступления доходов по основным источникам в следующих суммах:

    (тыс. руб.)

	КБК
	Наименование источника доходов
	План

2006 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	171929

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	142639

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	110115

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	110115

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход.
	13246

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	13198

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	48

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	14395

	1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3200

	1 06 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты городских округов
	3200

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	11195

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	3132

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и  перерасчеты по отмененным налогам, сборам  и иным обязательным платежам
	1751

	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	1700

	1 09 04050 03 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	1700

	1 09 07000 03 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	51

	1 09 07050 03 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы
	51

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	29290

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11420

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности
	9970

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2300

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных предприятий
	7670

	1 11 05034 04 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	7670

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	1450

	1 11 07010 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	50

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	50

	1 11 08000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся  в государственной и муниципальной собственности
	1400

	1 11 08040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1400

	1 11 08044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов
	1400

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1125

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1125

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	345

	1 13 03000 00 0000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг или компенсации затрат государства
	345

	1 13 03040 04 0000 130
	 Прочие доходы бюджетов городских округов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	345

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	11300

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11300

	1 14 02030 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов   (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	11300

	1 14 2030 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов(в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	11300

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3900

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	1200

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	1200

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	1200

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	186274

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	186274

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	36151

	2 02 01010 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	36151

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	150049

	2 02  02110 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	1790

	2 02 02110 04 0000 151
	Субвенции  бюджетам городских округов на выполнение госполномочий
	144944

	2 02 02190 04 0000 151
	Субвенции  бюджетам городских округов на обеспечение равной доступности транспортных средств отдельным категориям граждан
	400

	2 02 02332 04 0000 151
	Субвенции за классное руководство
	2915

	2 02  04000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	74

	2 02  04193 04 0000 151
	Субсидии из краевого фонда софинансирования социальных расходов
	74

	Всего доходов
	358203

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции Приложения № 1 настоящего решения.
1.4. Приложение № 3  изложить в редакции Приложения № 2 настоящего решения.

1.5. Приложение № 4 изложить в редакции Приложения  № 3 настоящего решения.

1.6. Приложение № 5 изложить в редакции Приложения  № 4 настоящего решения.

1.7. Приложение № 6 изложить  в редакции Приложения № 5 настоящего решения.
      1.8. Приложение № 7 изложить  в редакции Приложения № 6 настоящего решения.

      1.9. Приложение № 8 изложить  в редакции Приложения №  7 настоящего решения.

      1.10. Приложение № 10 изложить в редакции Приложения № 8 настоящего решения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук).

Глава Лесозаводского городского округа,
председатель  Думы
                                                                           Т.Л.Лазарева